Detribus peccat⁹ misericordia petit dō

Quattuor

De magnitudine ac multitudine vine mic̄ in q̄ dicit̄ misia et misericordia: et penes qd̄ attendant̄.

Et secundum multitudinē miserationū tuarum: dele iniquitatem meam.

Et fm̄ multitudinem quasi di. in omni genere quantitatis. s̄. in cōtinuo et discreto magna est eius misericordia. **Differēt tamē misericordia et miseratio. qz misericordia dicit̄ habitū virtutis. miseratio aut̄ dicit̄ actū. ps̄. miserationes eius sup̄ omnia opa eius. j. Paral. xij.** Miserationes eius multe sunt ps̄. **In multitudine misericordie tue exaudi me. Item. ps̄. Laudate eū fm̄ multitudinem magnitudinis eius. Multitudo misericordie dei attenditur fm̄ multitudinem offensionum vel frequentiam dimissionū. **Tel fm̄ multitudines offendentium. i. quia multa dimittit et multotiens z multis. Magnitudo vero attenditur iuxta magnitudines miserationis. vel peccatorū. id est quia magis est q̄ dimittit et****

magistra dimittit. Esa. lxiij. Miserationu dñi recordabor & laude dñi sup omni bus que reddidit nobis dñs fm multitudine bonoz domus israel q largitus e eis fm indulgentia suam & fm multitudinē misericordiarum suaz. sed quod peccat multas q pauca fecit misericordias. Eccli. xxviii. In boni nem simile tibi nō habet misericordiam & de peccis deprecabitur. Eccli. v. Ne adicias peccatū sup peccatū: & ne dicas: misera tio dei magna est. in ultitudine peccoz meorum miserebit misericordia em et ira ab illo cito p̄manet. & notat hic unitas essentie cum dicit (magnā) trinitas p̄sonaz cū dicit (multitudine) et ita efficacit miserearis vt peccatū tollas. et h̄ est qd seq̄r (Dele iniquitatē meam) in primū cōmissam de le. sicut ip̄c dicit Esa. xliij. Ego sum qui deleo iniquitates tuas p̄pter me. Et. xliij. Deleui vt nubē iniquitates tuas. et quasi nebula peccata tua. Nubes dicit peccā mortalia. nebulā venialia. & ideo dele. qz scripta est. Diabolus em scribit peccata. Jere. xvij. Peccatum iude scriptū est stilo serreo in yngue adamātino. hanc scripturā delet dominus. Colof. ij. Delens qd aduersus nos erat cyrographū decreti. qd manifestū est in theophylo (dele) in q̄ de ania maculā de libro mōrū. de cōscientia remordente vermē. de affectu appetitū. de gestu errorē. & qz quādoqz deletur aliqd vestigiū et tamen ibi adhuc apparet aliquod vestigiū. Ideo adiungit.

Amplius laua me ab iniquitate mea: et a peccato meo munda me.

Amplius q. d. nō tantū dele. scdm et (laua me) vel sic. (amplius laua me) id ē multū laua me. sic em̄ habet alia lra. & merito multū lauari indiget q̄ multum iniquatus ē nō em̄ panno sordido sufficit simplex lauatio. s̄ multe lotiones & cōfricātes adhibent̄ anteq̄ dealbet ad plenum. sic & in ania. vnde dicitur est Naaman syro leproso. iij. Regū. v. Glade et laua te septies in Jordane. nō tantū semel sed et septies. i. multotiens. q̄ etiā lotus est cito iterum ali quā immūditā cōtrahit q̄ oculos dñi pōt offendere. Job. ij. Si lotus fuero quasi aquis niuis & fluxerint velut mūdissime manus mee tamē sordibz intinges me. laua ergo me ego sum vestis tua & nō debes indui sordida veste. sicut zach. iij. Iesus erat indut sordidus vestibz. Esa. xliij. Om̄ibus bis velut ornamento vestieris. Esaic. j. Lauami ni mūdū estote. et. lij. mūdāmini q̄ fertis vasa domini. Est autē triplex lotio. Prima est p̄ baptismū. Secda p̄ penitentia. Tertia p̄ martyriū. De p̄ma zach. xij. Erat fons patēs domui Dauid: et habitantibz hierusalē in ablutōe peccōr et mēstruate. De secda infra. Lauabis me & sup niuē de. albabor. & illud qd supra dicitur est. iij. Regū. v. Lauare septies in iordane. Jordans em̄ interpretatur descensio eoz siue riuus iudicij qd competit penitētie in qua hō descēdit p̄ humilitatē: et ip̄a p̄cedit de corde iudicante seipm. sicut riuus de fonte emanat. De tertia Apocal. vij. Lauent stolas suas in sanguine agni. & p̄pter hāc etiā multiplicē lauaturā dicit (amplius) q̄ possint mundare legales bo. stie. Heb. x. Impossibile sanguine byrcōz aut taurōz auferre peccata. vel (amplius) id est a pena et a culpa. Vel amplius. i. intus vel exterius. iudei lauauit qd de foris est em̄. Mat. xxij. Vel (amplius laua me) q̄ alios: qz ampli peccauit. ij. Paral. vlti. Peccauit sup numez barene maris multiplicare sunt iniquitates mee. & infra: indignū saluabis me (fm magnā misericordiam tuā) Itē quia lauauit quedam que tamē nō sunt pura addit (et a peccō meo mūda me). i. a peccō carnis mee qd p̄ corruptiōem carnis contraxi. Augustin. mulier longe libido. p̄. longe fuit qd vidit: in se fuit quo cecidit. Et nota differentia qz impietas est in deli iniquitas in primū. Item nota his tribus vsibus quattuor verba. s. (miserere) dele (laua) mūda (miserere) ergo fm euāgelium nō fm legem q̄ non remittit. fm illud Jo. viij. Glade & iā noli ampli peccare. Dicit ergo (miserere mei) tue creature: qz nihil odisti eoz que fecisti. Sap. xj. (Dele) culpā quā nō fecisti (laua) animā quā tua imagine signasti (mūda) scz corpus quod redemisti.